

FORMULARZ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA RADNEGO

1488

Brudzowice, dnia 03.02.2021r.

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO: KRZYSZTOF WYPIÓR

FUNKCJA: RADNY RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU

Do miast. z Burmistrzem
BRM
Rzecz. OKP, KF

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SIEWIERZ

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Siewierzu

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): W związku z wieloma przeprowadzonymi rozmowami z rodzicami, trenerami, prezesami klubów. Zgłaszam potrzebę powołania AKADEMII SPORTU GMINY SIEWIERZ, która zawierałaby trzy sekcje. Piłka nożna dla chłopców, siatkówka dla dziewcząt, oraz tenis ziemny dla chłopców i dziewcząt. Proszę w pierwszej kolejności o zorganizowanie w najbliższym możliwym czasie FORUM SPORTU (oczywiście jeśli obostrzenia epidemiczne na to pozwolą), na którym byliby obecni wszyscy zainteresowani, a więc władze gminy, dyrekcja MGCKSiT, nauczyciele WF, być może dyrektorzy szkół, prezesi klubów, trenerzy, zainteresowani radni. FORUM SPORTU posłużyłoby do przedstawienia pomysłów oraz rozważenia możliwości stworzenia profesjonalnej Akademii Sportu w naszej gminie. Szczegóły pomysłu chętnie omówię, na osobistym spotkaniu z władzami gminy.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW : Uważam, że w dzisiejszych czasach, niezwykle ważnym zadaniem gminy jest profesjonalna organizacja zajęć sportowych. Nasza gmina posiada wiele obiektów sportowych na których można organizować tego typu zajęcia. Celem akademii jest wychowanie własnych zawodników, którzy mogliby reprezentować barwy klubów z naszej gminy, co przyciągałoby na trybuny większą ilość kibiców, i na pewno zwiększyłyby zainteresowanie sportem w naszej gminie. Rodzice często zgłaszają chęć pomocy przy organizacji tego przedsięwzięcia, jak również czują ogromną potrzebę zorganizowania akademii. Myślę, że jedna profesjonalna akademia, pozwoliłaby na połączenie wszystkich istniejących szkółek w naszej gminie, w jedną organizację. Taką wolę wyraziła również Szkołka Piłkarska z Siewierza-Jeziornej, która chętnie włączy się w organizację jednej dużej sekcji piłkarskiej. Zgłaszam swoją chęć spotkania z panem burmistrzem, odnośnie uszczegółowienia tegoż pomysłu, oraz gotowość pomocy przy organizacji zarówno FORUM SPORTU jak i później organizacji AKADEMII SPORTU GMINY SIEWIERZ. Proszę o wyznaczenie terminu spotkania w tej sprawie.

Proszę o pisemne udzielenie odpowiedzi i ewentualnie przesłanie jej na adres mailowy: krzysztofwypior1983@gmail.com

Wypiór Krzysztof
(podpis)

POUCZENIE:

Wyciąg ze Statutu Gminy Siewierz, Załącznik nr Regulamin Rady Miejskiej (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 56 z dn. 7 lipca 2003r., poz. 1756)

- § 13. 1. Interpelacje i zapytania są kierowane do burmistrza.
2. Interpelacje dotyczą spraw wynikających z zadań własnych gminy, powinny zawierać jasne przedstawienie stanu faktycznego, będącego ich przedmiotem oraz wynikające z tego pytanie.
3. Interpelacje składa się w formie pisemnej do Biura Rady.
4. Burmistrz udziela pisemnej odpowiedzi na interpelacje w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji. W sprawach wymagających szczególnych wyjaśnień, termin ten może zostać przedłużony do 30 dni.
5. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalającą, interpelujący radny może zwrócić się do rady, celem zobowiązania burmistrza do udzielenia odpowiedzi.
- § 14 1. Zapytania składa się do burmistrza, na temat aktualnych problemów gminy, w celu uzyskania informacji co do konkretnego stanu faktycznego. 2. Zapytania składane są ustnie w trakcie sesji Rady. Jeśli bezpośrednia odpowiedź ustna nie jest możliwa, odpowiedź na zapytanie winna być udzielona pisemnie w ciągu 14 dni, przy czym mają zastosowanie ustalenia z § 13 ust. 3, 4, 5





Siewierz, dnia 11.02.2021 r.

KF.423.00001.2021

**Szanowny Pan
Krzysztof Wypiór
Radny Rady Miejskiej w Siewierzu**

W odpowiedzi na interpelację otrzymaną w dniu 04.02.2021 r. dotyczącą zorganizowania Forum Sportu, którego celem byłoby rozważenie możliwości powołania Akademii Sportu Gminy Siewierz (piłka nożna, piłka siatkowa, tenis ziemny) informuję, że w obecnej sytuacji epidemiologicznej oraz wprowadzonym ograniczeniem liczby osób mogących uczestniczyć w zgromadzeniu, zwołanie Forum Sportu nie jest możliwe.

Ponadto chciałbym podkreślić, że samorząd Gminy Siewierz dba o rozwój i aktywność sportową dzieci i młodzieży w różnych dziedzinach sportowych. Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w ramach swojej działalności koordynuje prowadzenie zajęć sportowych adresowanych m. in. do najmłodszych mieszkańców, w których bezpłatnie mogą uczestniczyć zainteresowane osoby z terenu Miasta i Gminy Siewierz.

MGCKSiT w celu efektywnej realizacji powyższych działań współpracuje z klubami sportowymi. Najlepszym przykładem tej działalności jest prężnie funkcjonująca „szkółka piłkarska”, w której szkolą się i rozwijają swoje umiejętności piłkarskie młodzi adepci piłki nożnej w wieku od 4 do 16 lat. Szkolenie sportowe prowadzone jest w pięciu grupach wiekowych: „Skrzaty” (roczniki 2013 i młodsi), „Żaki” (roczniki 2011-2012), „Orliki” (roczniki 2009-2010), „Młodziki” (roczniki 2007-2008) oraz „Juniorzy/B klasa” (rocznik 2006 i starsi). Łącznie planem szkolenia objętych jest ok. 100 adeptów piłki nożnej. Wszystkie grupy zgłoszone są do rozgrywek Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Sosnowiec i mają możliwość uczestniczenia w rozgrywkach ligowych z rówieśnikami z całego regionu. Ponadto drużyna Juniorów została zgłoszona do rozgrywek seniorskich o mistrzostwo B-klasy Podokręgu Sosnowiec i po rundzie jesiennej zajmuje pozycję wicelidera. Nad prawidłowym przebiegiem zajęć i rozwojem umiejętności zawodników czuwa wykwalifikowana kadra trenerska. Treningi odbywają się 2 razy w tygodniu w nowoczesnych obiektach sportowych, którymi dysponuje Gmina Siewierz, posiadających infrastrukturę i zaplecze techniczne oraz wyposażenie niezbędne do prowadzenia tego typu zajęć (stadion LKS Przemsza Siewierz, Orlik przy zamku, boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej Nr 1, a w okresie jesienno zimowym – hale sportowe przy SP 1 i SP 2 w Siewierzu). Stała współpraca z Ludowym

Klubem Sportowym „Przemsza” Siewierz umożliwia młodym piłkarzom udział w rozgrywkach klubowych (mecze ligowe, turnieje, sparingi) i reprezentowanie barw rodzimego siewierskiego klubu, a przez to również promowanie Gminy Siewierz.

Pragnę zaznaczyć, że oprócz zajęć organizowanych w ramach dominującej dyscypliny sportu w naszej Gminie jaką jest piłka nożna, Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki stale współpracuje z klubami sportowymi szkolącymi młodych zawodników z takich dyscyplin jak piłka siatkowa czy tenis stołowy. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Siewierz oraz Uczniowski Klub Sportowy „Energia” Siewierz poza regularną pracą, uczestnictwem w rozgrywkach ligowych i prowadzeniem pozaszkolnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży angażują się również w organizację okolicznościowych turniejów sportowych. Uczestniczenie w zajęciach sportowych prowadzonych zarówno przez UKS „Jedynka” Siewierz jak i UKS „Energia” Siewierz cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży szkolnej.

Ponadto w ofercie Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki znajdują się również następujące zajęcia sportowe:

- brazylijskie JU-JITSu i Kick Boxing w trzech grupach wiekowych (zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w Sali Gimnastycznej przy SP 1 w Siewierzu),
- zajęcia dla mażorettek z elementami tańca i akrobatyki.

Chciałbym poinformować również, że samorząd Gminy Siewierz corocznie udziela dotacji celowej klubom sportowym na realizację zadania w zakresie rozwoju sportu w Gminie Siewierz.

Podsumowując uważam, że działalność Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu w pełnym zakresie zapewnia możliwość uprawiania sportu w ramach różnych dyscyplin sportowych wszystkim zainteresowanym. Jednakże jeżeli chciałby się Pan podzielić swoimi spostrzeżeniami w tym temacie, zapraszam na spotkanie w dniu 16 lutego 2021 r. o godzinie 15⁰⁰. Chciałbym nadmienić, że gdy tylko zostanie odwołany stan epidemii w naszym kraju, podejmiemy kroki w celu zorganizowania Forum Sportu.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA
mgr Damian Dawczyński

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu

Kowal